1

Протокол №22-9

13.02.2019

 Беркетмэ №22-9

13.02.2019

Об итогах конкурса «Лучшее освещение

деятельности первичной профсоюзной организации

Электропрофсоюза РТ ВЭП» в 2018 году

Заслушав информацию специалиста по информационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мингалиевой Р.Ш., президиум Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза отмечает

целенаправленную работу первичных профсоюзных организаций по освещению

работников, членов Профсоюза о деятельности профсоюзной организации и его

структурных подразделений.

Электропрофсоюз РТ ВЭП активно сотрудничает в области информационного

взаимодействия с первичными профсоюзными организациями. В этом году

значительно увеличилось количество поступающих из ППО новостей, заметок,

статей (в 2016 – 292 статьи, в 2017 – 519, в 2018 - 733), которые публикуются на

Интернет сайтах Электропрофсоюза РТ ВЭП, Всероссийского Электропрофсоюза,

Федерации профсоюзов Республики Татарстан, в социальной сети «ВКонтакте», в

профсоюзных газетах «Электропрофсоюз», «Новое слово» и в журнале «Вестник

Электропрофсоюза».

В 2018 году на сайте были размещены новостные заметки и статьи, поступившие

из 36 первичных профсоюзных организаций, из них 20 ППО в течении года

предоставили  более 10 публикаций, каждая из которых приняла участие в конкурсе

«Лучшее освещение деятельности первичной профсоюзной организации

Электропрофсоюза РТ ВЭП» по итогам 2018 года.

Информация о количестве публикаций, поступивших из ППО и принявших

участие в конкурсе, приведена в таблице (Приложении №1).

Исходя из вышеизложенного, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями в конкурсе и присудить:

2

В номинации «Социальное партнёрство»:

Первое место – Чувашовой Ирине Михайловне, председателю Первичной

профсоюзной организации Елабужских электрических сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП с вручением Диплома и денежного вознаграждения в

размере 3 000 рублей.

Второе место – Гильмияровой Милауше Барисовне, ответственному за

информационную работу ППО Набережночелнинской ТЭЦ Электропрофсоюза РТ ВЭП

с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере 2 000 рублей

(председатель ППО  Бариев И.А.).

Третье место – Быченковой Надежде Александровне, председателю Первичной

профсоюзной организации Буинских электрических сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП с вручением Диплома и денежного вознаграждения в

размере 1 000 рублей.

В номинации «Охрана труда»:

Первое место – Беликовой Валентине Михайловне, председателю ППО

Казанской ТЭЦ-1 Электропрофсоюза РТ ВЭП с вручением Диплома и денежного

вознаграждения в размере 3 000 рублей.

Второе место – Калимуллину Альберту Равилевичу, члену Профсоюза

Приволжских электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП с вручением Диплома

и денежного вознаграждения в размере 2 000 рублей (председатель ППО

Абдуллазянов Ф.Ю.).

Третье место – Гилязовой Гульгене Зявдатовне, старшему уполномоченному по

охране труда Первичной профсоюзной организации Альметьевских электрических

сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП с вручением Диплома и денежного вознаграждения

в размере 1 000 рублей (председатель ППО Россиев В.Ф.).

В номинации «Культурно-массовая работа»:

Первое место – Валеевой Айгуль Айратовне, члену Профсоюза Первичной

профсоюзной организации Набережночелнинских тепловых сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП с вручением Диплома и денежного вознаграждения в

размере 3 000 рублей (председатель ППО Абдулхакимов З.Р.).

Второе место – Левиной Юлие Михайловне, заместителю председателя совета

ветеранов Нижнекамской ГЭС, с вручением Диплома и денежного вознаграждения в

размере 2 000 рублей (председатель ППО Попова Е.А.).

Третье место – Магсумовой Гузель Ильсуровне, члену Профсоюза Первичной

профсоюзной организации Набережночелнинских электрических сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП с вручением Диплома и денежного вознаграждения в

размере 1 000 рублей (председатель ППО Багаутдинов Р.Р.).

В номинации «Физкультурно-оздоровительная работа»:

Первое место – Козякову Сергею Владимировичу, заместителю председателя

Первичной профсоюзной организации Заинской ГРЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП с

вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей

(председатель ППО Алчин А.П.).

3

Второе место – Ариткулову Рамилю Камильевичу, председателю Первичной

профсоюзной организации Казанской ТЭЦ-3 Электропрофсоюза РТ ВЭП с

вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере 2 000 рублей.

Третье место – Шарафутдиновой Любовь Рамилевне, члену Профсоюза

Чистопольских электрических сетей с вручением Диплома и денежного

вознаграждения в размере 1 000 рублей (председатель ППО Ахметшина Г.А.).

2. Отметить положительную работу первичных профсоюзных организаций

по освещению своей работы в профсоюзных СМИ и наградить Дипломами

Первичные профсоюзные организации: Казанской ТЭЦ-1, Казанской ТЭЦ-2,

Заинской ГРЭС, Набережночелнинской ТЭЦ, Набережночелнинских тепловых сетей,

Казанской ТЭЦ-3, Альметьевских, Буинских, Бугульминских, Елабужских,

Казанских, Набережночелнинских, Приволжских, Чистопольских электрических

сетей, Татэнергосбыт, Энергопрогресс, Камэнергоремонт, Жилэнергосервис-

Набережные Челны.

3. Первичным профсоюзным организациям, не принявшим участие в

конкурсе, начать работу по освещению своей деятельности в профсоюзных средствах

массовой информации. Председателям первичных профсоюзных организаций

стимулировать активность членов Профсоюза в освещении деятельности

профсоюзной организации и участие в конкурсе на звание «Лучшее освещение

деятельности первичной профсоюзной организации Электропрофсоюза РТ ВЭП».

4. Первичным профсоюзным организациям ещё активнее и шире освещать

профсоюзную работу в области социального партнёрства, охраны труда, доводить

информацию о проведённых заседаниях профсоюзного и молодёжного комитетов,

работе Школ профсоюзного актива, обучение членов Профсоюза и профсоюзного

актива.

5. Бухгалтерии Электропрофсоюза РТ ВЭП подготовить денежные

вознаграждения победителям конкурса.

6. Специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП

Мингалиевой Р.Ш. подготовить дипломы для награждения победителей конкурса.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Мингалиева Р.Ш.

1

Приложение №1

к постановлению президиума

Электропрофсоюза РТ ВЭП

№22-9 от 13.02.2019

ПУБЛИКАЦИИ

первичных профсоюзных организаций, опубликованные на сайте Электропрофсоюза РТ ВЭП и принявшие

участие в конкурсе на звание «Лучшее освещение деятельности первичной профсоюзной организации

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2018 году»

№ Первичная профсоюзная организация

Номинации

Социальное

партнёрство

Охрана

труда

Культурно-

массовая

работа

Физкультурно-

оздоровительная

работа

Количество

публикаций

1.

Альметьевские электрические сети - 1 19 5 25

2.

Балкыш - - 3 2 5

3.

Буинские электрические сети 2 2 32 1 37

4.

Бугульминские электрические сети 1 1 27 14 43

5.

«Гидроэлектромонтаж» - - 3 1 4

6.

ГУП «Электрические сети» 1 1 2 - 4

7.

Дирекция по работе с потребителями - - 1 - 1

2

8.

Елабужские электрические сети 2 5 78 30 115

9.

«ЖилЭнергоСервис-Нч» 1 2 8 2 13

10.

Заинская ГРЭС 1 - 16 7 24

11.

Зеленодольское ПТС - - 2 - 2

12.

«КамЭнергоРемонт» - - 11 2 13

13.

Казанские тепловые сети - - 4 2 6

14.

Казанская ТЭЦ-1 - 2 22 5 29

15.

Казанская ТЭЦ-2 1 - 9 2 12

16.

Казанская ТЭЦ-3 - - 34 7 41

17.

Казанский энергоколледж - - - 1 1

18.

Казанские электрические сети 1 - 19 4 24

19.

«Камэнергостройпром» - 1 7 2 10

20.

Нижнекамские тепловые сети 1 - 2 1 4

21.

Нижнекамская ГЭС 1 - 10 4 15

22.

Нижнекамская ТЭЦ - 1 8 1 10

23.

Нижнекамские энергетический колледж 1 1 9 - 11

3

24.

Нижнекамские электрические сети - - 6 - 6

25.

Набережночелнинские тепловые сети 1 - 21 10 32

26.

Набережночелнинская ТЭЦ 1 2 21 4 28

27.

Набережночелнинские

электрические сети
1 - 16 14 31

28.

Приволжские электрические сети 1 2 15 8 26

29.

ТатАИСЭнерго - - 1 - 1

30.

           ТАТЭК 1 - 2 - 3

31.

АО «Татэнергосбыт» 3 1 32 15 51

32.

АО «Татэнерго» - - 3 2 5

33.

           Управление ОАО «Сетевая компания» - - 6 3 9

34.

ИЦ «Энергопрогресс» 2 - 18 11 31

35.

Энерготранс - 1 - - 1

36.

Чистопольские электрические сети  2 2 45 11 60

ИТОГО: 25 25 512 171 733